Finanzbericht 2022

Mittelherkunft

Vi

Spenden

a.ungewidmete Spenden

b.gewidmete Spenden

Mitgliedsbeitrage

Betriebliche Einnahmen

a.betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
b.sonstige betriebliche Einnnahmen

Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand
sonstige Einnahmen

a.Vermogensverwaltung

b.sonstige Einnahmen soferne nicht unter Punkt | bis IV
Auflésung von Riicklagen und Verwendung von Zweckgewidmeten Mitteln

Mittelverwendung

Leistungen fiir statutarisch festgelegte Zwecke
Spendenwerbung

Verwaltungsaufwand

a) Verwaltungsaufwand Spenden

b) Verwaltungsaufwand sonstige

sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt | bis Ill festgehalten
Zufiithrung zu Riicklagen und Zweckwidmungen

4.691.726
42.913
111.623

200.546

451.821

-117.161
108.748
0

4.187.230

586.488

67.247
538.194

111.057



